
Protokół nr I/24 
z I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 
odbytej w dniu 7 maja 2024 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Częstochowie 
       

 

Obrady do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu prowadził najstarszy wiekiem radny – 

Ignacy Palutek (radny senior). 

 

Ad. 1 

Prowadzący obrady I. Palutek o godz. 1006 otworzył I inauguracyjną Sesję VII kadencji 

Rady Powiatu.  

 

Odśpiewano Hymn Państwowy.   

 

Prowadzący obrady I. Palutek poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagranie obrad będzie 

udostępnione w BIP, na stronie internetowej oraz w biurze rady.    

 

Prowadzący obrady I. Palutek powitał radnych i zaproszonych gości. Oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji, jaką jest 

prowadzenie sesji, co wynikło z racji bycia najstarszym wiekiem radnym.    

 

Ad. 2 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Częstochowie Marcin Borkowski 

wraz z Zastępcą Patrycją Witkowską wręczyli wszystkim radnym powiatu 

częstochowskiego (wg listy obecności) zaświadczenia o wyborze i złożyli im gratulacje.   

 

Ad. 3 

Prowadzący obrady I. Palutek zapowiedział przystąpienie do złożenia ślubowania przez 

nowo wybranych radnych. Poinformował, że każdy z radnych powinien ją wypowiedzieć lub 

odczytać.   

 

Wszyscy radni powiatu w liczbie 25 kolejno wyczytywani z listy przez  prowadzącego obrady 

złożyli ślubowanie o treści: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i 

innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”.  

Część radnych złożyła ślubowanie z dodaniem formuły „Tak mi dopomóż Bóg”.   

 

Prowadzący obrady I. Palutek po każdym ślubowaniu stwierdzał objęcie mandatu przez 

radnego i składał gratulacje.  

 

Ad. 4 

Prowadzący obrady I. Palutek odczytał porządek sesji zwołanej przez Komisarza 

Wyborczego w Częstochowie Lidię Dudek,  który radni otrzymali wraz z postanowieniem  

o zwołaniu sesji. Zapytał, czy są uwagi i propozycje zmian. 
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Wicestarosta J. Miarzyński wniósł o wprowadzenie do porządku obrad następujących 

punktów:  

 Powołanie komisji uchwał i wniosków -  pkt 5 

 Powołanie komisji skrutacyjnej – pkt 6 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Częstochowskiego - pkt 10 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Częstochowskiego - pkt 11   

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego – 

pkt 12  

 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości składników wynagrodzenia Starosty 

Częstochowskiego – pkt 13  

 

Prowadzący obrady I. Palutek poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia 

do porządku pkt 5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych przyjęła ww. wniosek: 22 głosami „za” i 3 głosami 

„wstrzymującymi się”.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do 

porządku pkt 6. Powołanie komisji skrutacyjnej.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych przyjęła ww. wniosek: 15 głosami „za” i 10 głosami 

„wstrzymującymi się”. 

 

Prowadzący obrady I. Palutek poddał pod głosowanie wniosek w sprawie  wprowadzenia 

do porządku pkt 10. Wybór Starosty Częstochowskiego. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych przyjęła ww. wniosek: 15 głosami „za” przy 8 

głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek poddała pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia 

do porządku pkt 11. Wybór Wicestarosty Częstochowskiego. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych przyjęła ww. wniosek: 15 głosami „za” przy 9 

głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do 

porządku pkt 12. Wybór członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych przyjęła ww. wniosek: 15 głosami „za” przy 9 

głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Prowadzący obrady I. Palutek poddał pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do 

porządku pkt 13. Ustalenie wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty 

Częstochowskiego.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych przyjęła ww. wniosek: 15 głosami „za” przy 9 

głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Prowadzący obrady I. Palutek poddał pod głosowanie porządek obrad wraz  

z przegłosowanymi zmianami.  
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Rada Powiatu w obecności 25 radnych przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami:  

17 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się”.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek stwierdził przyjęcie porządku obrad. Nowy porządek obrad 

wraz ze stosownymi  projektami uchwał  został radnym przekazany przez biuro rady oraz 

udostępniony w systemie eSesja.   

 

Ad. 5 

Prowadzący obrady I. Palutek poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Członek Zarządu A. Morzyk zgłosił kandydaturę radnego Mieczysława Chudzika. 

 

Radny A. Kubat zgłosił kandydaturę radnej Bożeny Lary. 

 

Radny M. Janowski zgłosił kandydaturę radnego Adama Markowskiego.  

 

Kandydaci wyrazili  zgodę.  

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję 

Uchwał i Wniosków w ww. składzie.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Prowadzący obrady I. Palutek poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 

 

Wicestarosta J. Miarzyński zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Goldsztajna. 

 

Radny A. Kubat zgłosił kandydaturę radnej Marianny Dziury.  

 

Radny M. Janowski zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Łągiewki.  

 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Rada Powiatu w obecności 25 radnych: jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję 

Skrutacyjną w ww. składzie. 

 

Prowadzący obrady I. Palutek stwierdziła powołanie Komisji Skrutacyjnej.  

 

Ad. 7  

Prowadzący obrady I. Palutek poinformował, że Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego 

Rady spośród swojego grona bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Kubata.  

 

Radny A. Kubat wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Radny R. Knysak zgłosił kandydaturę radnej Grażyny Knapik.  

 

Radna G. Knapik wyraziła zgodę na kandydowanie.  
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Prowadzący obrady I. Palutek zamknął listę kandydatów i poprosił komisję skrutacyjną  

o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. W tym celu zarządził 15-

minutową przerwę techniczną.  

 

Przerwa 

 

Prowadzący obrady I. Palutek poinformował, że głosowanie jest tajne oraz przedstawił 

zasady głosowania na Przewodniczącego Rady: 

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

odnotowując ten fakt na liście obecności. 

2. Radny oddaje głos stawiając znak x w kratce przy nazwisku oznaczający głos „za”. 

3. Postawienie znaku x w obu kratkach lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na 

karcie powodują nieważność głosów. 

4. Przewodniczący Rady zostaje wybrany bezwzględną większością głosów  

„za” (50% +1). 

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji 

skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego.  

 

Poprosił komisję skrutacyjną o przeprowadzenie procedury głosowania.  

 

Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne. Radni kolejno wyczytywani z listy 

wrzucali do urny karty do głosowania.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek zarządził 15-minutową przerwę techniczną na podliczenie 

głosów przez Komisję Skrutacyjną.  

Przerwa  

Prowadzący obrady I. Palutek poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników 

głosowania i odczytanie protokołu.  

Przewodniczący Komisji A. Goldsztajn odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego stwierdzając, że 

Przewodniczącym Rady został Andrzej Kubat, który otrzymał 16 głosów „za”, natomiast 

radna Grażyna Knapik otrzymała 9 głosów „za”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.   

 

Prowadzący obrady I. Palutek poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego.  

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków B. Lara odczytała uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu Częstochowskiego zgodnie z wynikami głosowania tajnego.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Prowadzący obrady I. Palutek złożyła gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu 

Rady życząc owocnej pracy. Poprosił Przewodniczącego Rady A. Kubata o dalsze 

prowadzenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za wszystkie głosy oraz radnemu I. Palutkowi 

za bardzo dobre i sprawne przeprowadzenie obrad.  



 5 

 

Ad. 8 

Dalsze prowadzenie obrad przejął nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu 

Częstochowskiego Andrzej Kubat. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur na 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Wicestarosta J. Miarzyński zgłosił kandydaturę radnej Moniki Kosielak na 

Wiceprzewodniczącą Rady. Mieszkanka Olsztyna, urodzona w Janowie, absolwentka szkoły 

w Złotym Potoku oraz absolwentka Politechniki Częstochowskiej oraz Uczelni Nauk 

Społecznych w Łodzi. W latach 2007-2017 pracownica Urzędu Gminy Olsztyn w referacie 

Promocji i Turystyki, a przez kolejne dwa lata pracownica Urzędu Gminy Janów. Od roku 

2009 prowadzi działalność w baraży turystycznej na terenie gminy Janów i Olsztyn. Od roku 

2018 radna powiatu częstochowskiego.  

 

Radny E. Łęgowik zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Sochy na Wiceprzewodniczącego 

Rady. Urodzony w Konopiskach, absolwent Akademii Rolniczej we Wrocławiu, 

samorządowiec od roku 1994. Przez 12 lat pełnił funkcję Wójta Gminy Konopiska. Radny 

Jerzy Socha jest osobą znającą potrzeby powiatu częstochowskiego, skutecznym  

i doświadczonym samorządowcem, dającym rękojmie rzetelnego działania na rzecz powiatu 

częstochowskiego za pośrednictwem pełnienia funkcji w prezydium rady powiatu.  

 

Radna G. Knapik zgłosiła kandydaturę radnego Roberta Knysaka na Wiceprzewodniczącego 

Rady. R. Knysak jest radnym drugą kadencję, jest dyrektorem szkoły i osobą, której można 

powierzyć to stanowisko.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady 

wyrażają zgodę na kandydowanie.  

 

Radna M. Kosielak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Radny J. Socha wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Radny R. Knysak wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do prac  

i ogłosił 7-minutową przerwę. 

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przedstawienie zasad 

głosowania.  

 

Członek Komisji Skrutacyjnej E. Łągiewka przedstawiła zasady głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady: 

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

wg listy obecności. 

2. Radny oddaje głos stawiając znak „x” w kratce przy 1 lub 2 wybranych nazwiskach 

kandydata oznaczający głos „za”. 

3. Postawienie znaku „x” przy większej liczbie nazwisk, niż jest miejsc mandatowych, 

brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów. 
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4. Wybrane zostają te osoby, które otrzymają bezwzględną większość głosów. 

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji 

skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego. 

 

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności. 

Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas 

głosowania zachowane zostały warunki tajności.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 5-minutową przerwę na obliczenie głosów przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Komisji A. Goldsztajn odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego stwierdzając, że 

Wiceprzewodniczącymi Rady zostali: Monika Kosielak, która otrzymała 16 głosów „za”  

i Jerzy Socha, który otrzymał 25 głosów „za”. Radny Robert Knysak otrzymał 9 głosów „za”. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie 

uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego.  

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków B. Lara odczytała uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Częstochowskiego zgodnie z wynikami głosowania 

tajnego.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Pogratulował Wiceprzewodniczącym Rady i poprosił o zajęcie miejsc przy stole 

prezydialnym.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że wyboru Starosty Częstochowskiego. 

dokonuje Rada.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zgłosił kandydaturę Krzysztofa Smeli na stanowisko 

Starosty Częstochowskiego.  

 

Starosta K. Smela przedstawił swoją kandydaturę. Z wykształcenia jest pedagogiem, 

Wyższa Szkoła Pedagogiczna, Studium Samorządowo-Prawne Polskiej Akademii Nauk  

w Warszawie, wiele różnych kursów łącznie z kursem Ministerstwa Skarbu Państwa 

dotyczącym zasiadania w radach nadzorczych. Od 30 lat radny wielu szczebli. Od 1994 roku 

radny gminy, radny sejmiku województwa częstochowskiego ostatniej kadencji. Radny 

powiatu trzech kadencji. Wójt Gminy Mykanów przez pięć kadencji, Członek Zarządu 

Powiatu przez 3 lata, a od lutego 2017 Starosta Częstochowski. W latach 1996 – 2016 

przewodniczący powiatowej rady zrzeszenia LZS w Częstochowie. Przez trzy kadencje 

prezes Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji w Częstochowie. Pełni 

wiele funkcji społecznych ale też politycznych. W straży jest prezesem zarządu gminnego, 

powiatowego, wiceprezesem śląskiego. Członek Głównego Sądu Honorowego w Warszawie. 

Politycznie członek PSL od 1992 roku. Członek Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Północnego Województwa Śląskiego. 
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Radny A. Markowski w imieniu klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Macieja 

Janowskiego na stanowisko Starosty Częstochowskiego i przedstawił jego kandydaturę. 

Radny M. Janowski jest mieszkańcem gminy Poczesna. Radny drugą kadencję. Ukończył 

studia na Politechnice Wrocławskiej. Jest pracownikiem Tauron Dystrybucja jako kierownik 

projektów. Prezes Stowarzyszenia i organizator imprez rangi ogólnopolskiej  

i międzynarodowej. Młody, rozsądny i dynamiczny.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie 

oraz czy są inne kandydatury. 

 

Starosta K. Smela oświadczył, że wyraża zgodę na kandydowanie.  

 

Radny M. Janowski oświadczył, że wyraża zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zamknął listę kandydatów i poprosił Komisję Skrutacyjną  

o przeprowadzenie głosowania.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 10-minutową przerwę techniczną na przygotowanie 

zasad i kart do głosowania.  

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej A. Goldsztajn przedstawił zasady głosowania na 

Starostę Częstochowskiego: 

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

odnotowując ten fakt na liście obecności. 

2. Radny oddaje głos stawiając znak x w kratce przy nazwisku kandydata oznaczający 

głos „za”. 

3. Postawienie znaku x w obu kratkach lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na 

karcie powodują nieważność głosów. 

4. Starosta zostaje wybrany bezwzględną większością głosów „za” ustawowego składy 

Rady (50%+1). 

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji 

skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego. 

  

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności.  

 

Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas 

głosowania zachowane zostały warunki tajności.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 7-minutową przerwę na obliczenie głosów przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej A. Goldsztajn odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej w sprawie wyboru Starosty Częstochowskiego stwierdzając, że został nim 

Krzysztof Smela, który otrzymał 16 głosów „za”, natomiast radny Maciej Janowski otrzymał 

9 głosów „za”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat złożył gratulacje nowo wybranemu staroście Krzysztofowi 

Smeli.   

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie 

uchwały w sprawie wyboru Starosty Częstochowskiego.  

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków B. Lara odczytała uchwałę w sprawie wyboru 

Starosty Częstochowskiego zgodnie z wynikami głosowania tajnego.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu 

 

Starosta K. Smela podziękował za wybór. Życzył wszystkim, aby powiat miał wystarczającą 

ilość środków, zadeklarował współpracę przez najbliższe lata.           

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady A. Kubat zwrócił się do Starosty o zgłoszenie kandydata na 

stanowisko Wicestarosty Częstochowskiego.  

 

Starosta K. Smela poinformował, że na Wicestarostę proponuje kandydaturę 

dotychczasowego Wicestarosty Jana Miarzyńskiego i przedstawił jego kandydaturę. 

Mieszkaniec Kłomnic, wykształcenie wyższe mgr inż. Chemii i Inżynierii Materiałowej AGH 

w Krakowie. Studia podyplomowe z organizacji i zarządzania oświatą samorządową. Studia  

z zakresu nadzoru pedagogicznego z elementami ewaluacji, z zakresu rachunkowości  

i finansów, zarządzania jednostkami gospodarczymi. Zdał egzamin do spółek Skarbu Państwa 

na kandydata na członków rad nadzorczych. W lata 1992 – 2002 Dyrektor Zespołu Szkół  

w Zawadzie, następnie pracownik wojewódzkiego ośrodka metodycznego w Częstochowie 

oraz Zespołu Szkół Samochodowo – Budowalnych w Częstochowie. W latach 2004 – 2006 

Dyrektor Zespołu Szkół w Rudnikach. Działacz lokalny od 18 lat. Przewodniczący Rady 

Sołeckiej w Kłomnicach. W latach 1999 – 2006 Przewodniczący Komitetu Rozbudowy 

Szkoły i Hali Sportowej. Z powiatem częstochowskim związany od jego powstania. W 

pierwszej kadencji w latach 1998-2002 radny powiatu. W drugiej kadencji Skarbnik Powiatu. 

W trzeciej, czwartej i piątej kadencji Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego,  

a w szóstej Wicestarosta. Członek Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej, jej 

współzałożyciel, a od 2010 roku jej Przewodniczący.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydat na Wicestarostę wyraża zgodę. 

 

Wicestarosta J. Miarzyński wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie zasad i kart 

do głosowania.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził 7-minutową przerwę techniczną.  

 

Przerwa  

 

Członek Komisji Skrutacyjnej M. Dziura przedstawiła zasady głosowania na Wicestarostę 

Częstochowskiego: 

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

odnotowując ten fakt na liście obecności. 

2. Radny oddaje głos stawiając znak x w kratce przy nazwisku oznaczający głos „za” lub 

„przeciw”. 
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3. Postawienie znaku x w obu kratkach lub brak takich znaków, dopiski lub skreślenia na 

karcie powodują nieważność głosów. 

4. Wicestarosta zostaje wybrany zwykłą większością głosów „za”. 

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji 

skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego. 

 

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności.  

 

Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas 

głosowania zachowane zostały warunki tajności (parawan).  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 5-minutową przerwę na obliczenie głosów przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Komisji A. Goldsztajn odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie 

wyboru Wicestarosty Częstochowskiego stwierdzając, że został nim Jan Miarzyński, który 

otrzymał 16 głosów „za”, przy 9 głosach „przeciw”.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat złożył gratulacje nowo wybranemu Wicestaroście.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie 

uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Częstochowskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków B. Lara odczytała uchwałę w sprawie 

wyboru Wicestarosty Częstochowskiego zgodnie z wynikami głosowania tajnego.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12 

Przewodniczący A. Kubat poinformował, że Rada dokonuje wyboru Członków Zarządu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zwrócił się do Starosty o zgłoszenie kandydatur na 

stanowisko Członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego.  

 

Starosta K. Smela zgłosił trzy kandydatury na członków Zarządu Powiatu: Adama Morzyka, 

Anny Dziewior i Gwidona Jelonka oraz przedstawił ich kandydatury.  

 

Adam Morzyk – ukończył Politechnikę Częstochowską broniąc tytułu mgr inż. Logistyka  

z tematyki transportu publicznego. Ukończył studia podyplomowe na Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Poznaniu na kierunku ekonomia społeczna oraz na Uniwersytecie 

Wrocławskim kierunek Studium Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego. Zajmował 

się wdrażaniem funduszy europejskich pracując w Agencji Rozwoju Lokalnego  

w Częstochowie. Od 25 lat jest czynnym członkiem OSP w Słowiku, od 15 lat jej prezesem. 

Wiceprezes oddziału gminnego i powiatowego ZOSP RP. Wzorowa współpraca z młodzieżą. 

Z samorządem związany jest od 2006 roku. W latach 2006 – 2014 był radnym gminy 

Poczesna, pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Od 2014 roku jest radnym 

powiatu częstochowskiego, a od 2018 r. Członek Zarządu Powiatu. Jest odpowiedzialny za 
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uruchomienie Powiatowej Komunikacji Publicznej. Działa lokalnie, myśli globalnie, ponad 

podziałami dla dobra wspólnego.  

 

Anna Dziewior – ukończyła Administrację Samorządową. Od 20 lat pracuje w Starostwie 

Powiatowym, przechodząc stopnie od stażysty do Zastępcy Naczelnika. Członek 

Stowarzyszenia Kobiety w Centrum. Aktywnie wspiera działalność Amazonek.  

 

Gwidon Jelonek – radny rady miejskiej w Koniecpolu w dwóch kadencjach. Zastępca 

Burmistrza Miasta i Gminy Koniecpol, Dyrektor Biura Urzędu Miasta i Gminy Koniecpol. 

Radny powiatu częstochowskiego, Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego, Członek 

Zarządu Rybackiej Lokalnej Grupy Działania „Jurajska Ryba” w Przyrowie, Członek Zarządu 

Lokalnej Grupy Działania „Region Włoszczowski”. Przewodniczący rady społecznej ZOZ 

Przychodnia Rejonowa w Koniecpolu. Przewodniczący Powiatowej Rady Pożytku 

Publicznego. Organizator i uczestnik wieku akcji społecznych m.in. rajdu rowerowego do 

Gdańska.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie 

na Członków Zarządu Powiatu. 

 

Kandydaci: Adam Morzyk, Anna Dziewior i Gwidon Jelonek wyrazili zgodę na 

kandydowanie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie zasad 

głosowania, kart oraz przeprowadzenie głosowania.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zarządził 10-minutową przerwę techniczną. 

 

Przerwa 

 

Członek Komisji Skrutacyjnej M. Dziura przedstawiła zasady głosowania na Członków 

Zarządu Częstochowskiego: 

1. Karty do głosowania wydaje komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

odnotowując ten fakt na liście obecności. 

2. Radny oddaje głos stawiając znak „x” w kratce przy nazwiskach kandydatów 

oznaczający głos „za” lub „przeciw”. 

3. Postawienie znaku „x” w obu kratkach przy nazwisku kandydata lub brak takich 

znaków, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosów. 

4. Członkowie zarządu  zostają wybrani zwykłą większością głosów „za”. 

5. Radni wyczytywani z listy w porządku alfabetycznym przez członka komisji 

skrutacyjnej wrzucają do urny wypełnione karty do głosowania tajnego. 

 

Komisja Skrutacyjna wręczyła karty do głosowania wszystkim radnym wg listy obecności.  

 

Radni kolejno wyczytywani z listy wrzucali do urny karty do głosowania. Podczas 

głosowania zachowane zostały warunki tajności (parawan).  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat ogłosił 10-minutową przerwę na obliczenie głosów przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Przerwa 

 

Przewodniczący Komisji A. Goldsztajn odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie 

wyboru Członków Zarządu Powiatu Częstochowskiego stwierdzając, że zostali nimi:  
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 Anna Dziewior, która otrzymała 16 głosów „za” i  9 głosów „przeciw”;  

 Gwidon Jelonek, który otrzymał 22 głosów „za” i 3 głosów „przeciw”;  

 Adam Morzyk, który otrzymał 25 głosów  „za”.  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 10  do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat złożył gratulacje nowym Członkom Zarządu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie 

uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu.   

 

Członek Komisji Uchwał i Wniosków B. Lara odczytała uchwałę w sprawie wyboru 

Członków Zarządu Powiatu.   

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat udzielił głosu Burmistrzowi Koniecpola Ryszardowi 

Sulidze, który wyraził swoje zadowolenie z wyborów Członków Zarządu oraz pogratulował 

również nowo wybranym radnym.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat pogratulował Burmistrzowi Koniecpola wyboru na kolejną 

kadencję.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty Częstochowskiego został radnym 

udostępniony w systemie eSesja oraz w wersji papierowej. Przewodniczący zapytał, czy są 

uwagi i zapytania do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady A.  Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr I/6/2024 w sprawie ustalenia wysokości składników 

wynagrodzenia dla Starosty Częstochowskiego: 16 głosami „za” przy 9 głosach 

„wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 
Przewodniczący Rady A. Kubat poprosił o składanie pisemnych informacji o utworzeniu 

klubów radnych wraz z podaniem funkcji i statutami w terminie 7 dni od uchwalenia; 

wypełnienie i pilne oddanie do biura rady ankiet – danych osobowych przekazanych  

w materiałach sesyjnych; składanie akcesu do stałych komisji Rady. Poinformował  

o obowiązku złożenia pierwszego oświadczenia majątkowego w terminie 30 dni od daty 

ślubowania oraz informacji o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej  

z wykorzystaniem mienia powiatu. Poinformował, że kolejna sesja rady odbędzie się 16 maja 

br.  
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Ad. 15 
Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13.58 zamknął 

obrady I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu VII kadencji.  

 
Niniejsza sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu.  

 

Płyta CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Transkrypcja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Raport z głosowań stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

 

 

Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  
        


